



**LICITACIÓN PÚBLICA Nº12/2025**  
**EXP.: 4121-3392/2025**  
**DECRETO MUNICIPAL DE CONVOCATORIA Nº422/25**  
**OBJETO: "POR MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE ZÁRATE"**  
**CIRCULAR CON CONSULTA Nº 01/2025**  
**(OF)**

La Municipalidad de Zárate pone en conocimiento a los interesados y adquirentes del Pliego de la Licitación Pública de referencia, las siguientes observaciones:

**Consulta 1.** - Si se encuentra vigente la ordenanza que establece la prioridad de contratación para empresas locales y, en caso afirmativo, de qué manera se aplica en el proceso de evaluación de las ofertas.

**Respuesta 1.** - No existe ordenanza vigente solo una adaptación de la ley Nacional. Pero el Municipio Priorizara a las empresas locales un 5% cinco por ciento de puntaje adicional en el ítem correspondiente.

**Consulta 2.** - Se precise con mayor claridad el criterio de evaluación referido a los antecedentes de los oferentes, a fin de contar con pautas objetivas para su análisis.

**Respuesta 2.** - En este apartado se le dará prioridad a las empresas que hayan realizado este tipo de tareas en espacios de superficies similares en el Municipio de Zárate, otorgándole un beneficio de hasta un 10% (diez por ciento) sobre el puntaje obtenido en el ítem correspondiente.

Se aclara que las comparativas para lograr el puntaje se hará analizando las presentaciones particulares y comparándola posteriormente entre ellas.

Zárate, 18 de septiembre de 2025.

Ing. Sergio R. Agostinelli  
Secretario de Obras,  
Mantenimiento y Servicios Públicos



Municipalidad de  
**Zárate**

Secretaría de  
**Obras, Mantenimiento  
y Servicios Públicos**